La Feuge retour

A 107/35B Hommage (1er juin 1563) des deux tiers de La Feuge par Jacques de Mareuil, écuyer, sr. de Coubloup 
(Original AN P 777).
1563.

A 107/35C Hommage (1er juin 1563) par François Esmoing, écuyer, sgr. de Luant, et Jacques de Mareuil, sgr. de 
Coubloup, à cause de leurs femmes (Original AN P 777).
1563.

A 107/35D Hommage (8 février 1567) par Etienne de Mareuil (Original AN P 777).
1567.

A 107/35F Hommage (4 oct. 1582) de La Feuge et Auzans par Jean de Bourges, tant pour lui que pour Pierre, Barbe et 
Louise de Bourges (Original AN P 777).
1582.

A 107/35E Hommage de La Feuge et Auzans par Jacques de Mareuil (Original AN P 777).
1586.

A 107/35G Hommage (22 mai 1613) par Jean de Bourges (Original AN P 777).
1613.

Fontdidier retour

A 107/35I Hommage du fief  de Fontdidier (Original AN P 777).
XVIIe.

La Forêt-aux-Guyons retour

A 107/35K Hommage (10 mars 1571) du fief  de la Forêt-aux-Guyons et de la moitié de la justice de Villaumay par Pierre 
d'Alloigny, sr. de Rochefort, comme héritier de Louise d'Alloigny sa tante (Original AN P 777).
1571.

A 
107/35M

Hommage par Pierre du Verdier, sr. de Niherne et de La Guillardière (Original AN P 777).
1650.

La Forêt-Malard retour

A 107/15N Hommage (11 nov. 1557) pour le fief  et terrage de La Forêt-Malard par Pierre Basset (Original AN P 777).
1557.

Fougères retour

A 107/15O Hommage (13 janvier 1563) pour Fougères, Villebommiers et Brenne (Original AN P 777).
1563.

A 107/15P Hommage (8 février 1571) pour Fougères, Menas et Châteaufort par Zacharie Guérin (Original AN P 777).
1571.

A 107/15Q Hommage (3-15 février 1598) pour Fougères et Villebommiers (Original AN P 777).
1598.

A 107/15R Hommage (24 janvier 1610) par Louise Porte, dame de La Fraynais, Villebommiers et Brennes (Original AN P
777).
1610.

A 107/15S Hommage (14 mars 1620) par Pierre de Gesbert (Original AN P 777).
1620.

A 107/15T Hommage (31 juillet 1723) par Nadaud du Peyrat (Original AN P 777).
1723.

Fougerolles retour

A 107/35V Hommage (mars 1557 n. st.) pour Fougerolles et Fromenteau (Original AN P 777).
1557.

A 107/35U Hommage (3 mai 1485) pour Fougerolles et Fromenteau par Anne Madoin Béthoulat et Ranchoux à cause de 
Françoise Simple, sa femme (Original AN P 777).
1485.

Gargilesse retour

A 103/358 1203 Gargilesse
(Copié de Arch. nat., P 796) Transaction (vers 1203) entre Hugues de Naillac, seigneur de Gargilesse, et André
de Chauvigny, seigneur de Châteauroux, contenant les mêmes dispositions que la charte qui suit : 
Charte (1203) d'Hugues de Naillac, par laquelle il se reconnaît homme lige d'André de Chauvigny : Ego, Hugo
de Naillac, dominus Gargilisse, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus quod, cum inter me et 
dominum Andream de Calviniaco, dominum Castri Radulphi, diu fuisset mota contencio et ab utraque parte 
multa fuissent incommoda irrogata, tandem inter me et ipsum talis intervenit concordia, quod omnia dampna 
ab utraque parte illata remissa fuerunt penitus et debita matrimonii mei quietataque. Ego vero pro testimonio 
meorum hominum qui ita asserebant esse eidem Andree de castello et de castellania de Gargilissa et de aliis 
feodis quos de ipso teneo, fidedelitatem et hominium feci existens homo suus ligius contra omnem hominem 
qui potest vivere vel mori, quia pater meus et antecessores mei sibi et antecessoribus suis pro quibus ipse 
habebat terram, hoc fecerant dedique sibi juramentum quod nec in pace nec in guerra, magna vi vel parva ei 
vel mandato suo vel heredibus suis castellum ipsum denegem quin illud sibi tradam. Ipse vero sicut dominus 
meus hoc mihi concessit quod quocienscumque illud sibi tradidero, postquam necessitas sua preterierit illud 
mihi sine aliqua deteracione pro posse suo restituet. Preter hec omnibus hominibus Gaufridi de Avantigniaco 
et omnium successorum suorum qui sunt vel futuri sunt in terra Raimundi de Podio, fratris Radulphi abbatis 
Dolensis, pro cujus filia idem Gaufridus habet terram, ad preces domini Andree omnia servicio et omnes 
consuetudines quictavi et contentionem que erat inter me et dominum Andream super feodo de Podio ei 
dimisi, utpote de quo non erat cognitum me aliquid in illo habere. Si vero contra ea que predicta sunt et a me 
jurata venire aliquatenus attemptarem, milites servientes et homines mei sibi de mandato meo juraverunt quod
postquam a certo et cognito nuncio domini Andree vel heredum suorum hoc eis notum fieret, infra octo dies 
partem domini Andree vel heredum suorum adjuvent et me in quantum poterunt inquirerent. Siquem vero 
illorum mori contingeret ille qui in terram sibi succedet, idem faciet juramentum. Hanc autem fidelitatem et 
hominium ego et successores mei sibi et successoribus suis tenemur facere et omnia que predicta sunt sine 
aliqua refragacione conseniare. Quequidem ita esse et esse debere coram domino Philippo rege Francie sum 
confessus. Hujus autem rei testes sunt isti : Hugo de Fontenellis ; Willelmus Turpini ; Willelmus de Azaio ; 
Petrus Botez ; Audebertus de Arthaonio ; Odo de Fraxelinis ; Aimericus, frater ejus ; Evrardus Alemannicus ; 
P. Coraus ; Jobertus Coraus, Gaufridus Sarreceni ; Gaufridus de Avantigniaco ; Renaudus Bozeris ; Benedictus 
Bozerii ; Petrus de Baunac. Defuncto autem felicis memorie Andrea de Calviniaco domine Dyonisie, uxori 
sue, domine Castri Radulphi hec omnia que predicta sunt et sicut predicta sunt fide firmata et dato juramento 
conservare concessi inviolabiliter et tenere. Ipsa equidem dedit mihi in matrimonio cum Mattili, uxore mea, 
sorore Hugonis de Fontenellis CCC solidos reddituales apud Castrum Radulphi, tali tamen condicione quod si
eam sine herede mori contigerit vel si eam aliquo casu interveniente vitam perdidero, predicti CCC solidi In 
possessionem jamdicte Dionisie vel heredum suorum penitus revolabunt. Hujus autem rei testes : Helias de 
Sancta Severa ; P. Buccha Nigra ; Radulfus de Prungiaco ; Willelmus de Azaio ; Audebertus de Arthaonio ; P. 
Botez, Espinacius de Olicio ; Willelmus de Garait ; Gaufridus de Avantigniaco, P. Chailleos ; Jocelinus de 

Forgis ; Johannes Macharii. Ad majus autem testimonium, sigilium meum duxi presente pagine apponendum. 
Actum est anno Incarnationis dominice millesimo ducentesimo tercio (Original).
1203.

A 103/359 1230 Gargilesse
(Copié de Arch. nat., P 796) Charte (1230) d'Hugues de Naillac : Symon, Dei Bituricensis archiepiscopi, 
Aquitanie primas, universis présentes litteras inspecturis salutem in domino. Noveritis quod Hugo, dominus de
Gargelessa, uxor sua, et duo filli sui, in manu nostro juraverunt nobili viro Guillelmo de Chauvegni, domino 
C. Radulphi et suis heredibus de castro de Gargelessa eisdem reddendo quotienscumque voluerint et ab eis 
petierint. Juraverunt etiam milites, domicelli, et homines quorum nomina subscribuntur in manu abbatis de 
Albis Petris a nobis ad hoc specialiler destinati, prout in litteris ejusdem abbatis vidimus contineri, quod si 
dictus vel ejus uxor, vel heredes ipsius sacramento ab ipsis prestito super conventionem premissa voluerint 
contraire, quod ipsi bona fide juvabunt dominum Castri Radulphi ad habendum castrum predictum et 
homagia eidem facerent vel heredibus suis que facere tenerentur domno de Gargelessa quoadusque castrum 
supradictum reddat, sicut in juramento continetur. Concedentes juramento prestito quod si ipse dominus vel 
ipsius successores vel alii jurati contra hoc venire presumerent quod nos in ipsos excommunicationis 
sententias proferremus et tamdiu essent excommunicati, quousque eidem domino vel heredibus suis esset 
super hoc satisfactum. Juratorum nomina sunt hec : Johannes de Arthaon ; Petrus Tabor ; Petrus Saunie ; P. de
Forgis, milites ; Marcheit, V. de Forgis, A. Callart, R. de Podio, domicelli ; Andrea serviens ; Rapissat Rydonis, 
Helias de Faia, Grochepau, Popinaut, gener Pain, Gaufridus, Stephanus ; Jaines Capillat ; Saupirrat, 
domicellus ; Johannes Fresquelin ; A. Laurentius ; Jacobus Pasrat ; A. Bauvins ; Columbat Besin ; Stephanus 
Menart ; Pelliparius ; Hugo Helias ; R. de Perci ; Guillelmus Lefe, domicellus ; Gaufridus Lefe, cognatus ejus ; 
Donetus Bartos ; Guillelmus Petit ; Pavies Rabaut ; Giraudin lo Vieil ; Jamis ; P. de Marchia, miles ; J. de Valle 
de Raaz ; P. de Sontroi, G. de Bornil, miles ; Rogerius, domicellus, filius. P. de Chavera ; Garatons, filius 
Tassart militis ; R. Galea, monachus, filius G. Boteri ; P. Petit Lassata ; Girgons ; Thaphenaus ; P. de Grangis. 
P. de Nive, filius A. de Noien ; filius Gironneau, Helias de Faia ; Bardons ; Vedeas ; Guillelmus filius ; R Gaia ; 
H. de Noier, filius H. Arregaut ; R. Margot ; R. Aubiniau ; Gymer ; Pelliparius ; P. de Grangis ; P. de Nive ; P. 
de Naves ; Laurencius de Monte Pyon ; filius Raci de Chavenoi ; P. Lori, Johannes de Margot ; A. de Besauges,
miles. 
Nos vero si quemcunque de predictis juratis contra juramentum suum venire inveniremus, postquam a dicto 
domino Castri Radulphi vel heredibus suis fuimus requisiti, ipsum monitionem premissa excommunicationis 
sententie supponemus ipsam observantes sententiam, donec ab eodem illis fuerit plenarie satisfactum. Rogavit
etiam nos dictus Hugo quod si ipse contra juramentum suum veniret, quod nos in ipsum et in terram suam 
excommunicationis et interdicti sententias poneremus. Et sciendum quod dominus Castri Radulphi et heredes 
sui tenentur reddere castrum predictum, cum pertinentiis suis non deterioratum, sed in eodem statu quantum 
ad mobilia et immobilia et quantum ad omnia in quo recipient castrum ipsum cum pertinenciis, cum sua 
nécessitas preterierit. In cujus rei testimonium sigilli nostri muminine presentes litteras consignantes duximus 
concedentes. Datum anno Domini 1230 (original).
1230.